
A XXII. Jász
Világtalálkozó margójára

Mint ahogyan a sötét éjszakában egy-egy felbukkanó üs-
tökös tüneményes jelenségének megcsodálása egyszeri,
megismételhetetlen momentuma rövid emberöltőnknek,
ugyanúgy a Jász Világtalálkozó rendezési jogaként házi-
gazda szerepben átélhető események megélése is pótolha-
tatlan élménye életünknek. A huszonkettő éves periódusok
más természeti és társadalmi közegben, egészen különböző
élethelyzetben köszöntenek ránk, ezért páratlanok. Az
ehhez való viszonyulásban gondolkodás valódi időutazás…

„Közel egymáshoz- közel a világhoz”. Ez a mottó fémjelezte
az idei - soron következő - XXII. Jász Világtalálkozót, melynek
házigazda szerepét egy évvel ezelőtt vállalta magára váro-
sunk. Igen, közös vállalás kellett, hogy legyen, hiszen ez a két
és fél napos esemény - nagyságából kifolyólag- közel négy-
száz, lebonyolításban aktívan részt vevő, jó szándékú ember
összehangolt munkáját kérte, sőt, követelte! A főszervezők
egy éves rendkívül gondos, minden eshetőséget számításba
vevő, legapróbb részletekre is odafigyelő, dicséretes mun-
kája eredményeképp a rangos eseményen ünneplők külön-
leges hatásban részesültek. A színpadi dekorációul is szol-
gáló mottó engedélyt nem kérve önálló életre kelt, s észre-
vétlenül beköltözött a szívekbe – lelkekbe. Nem volt nehéz
dolga, mert rátalált egy igen jelentős segítőtársa. 2016. július
8., 9. és 10. napján átélt rituális események magával ragadó
atmoszférájában a jász motívumok lendületét például véve
a magasztos emberi érzések utat törtek. A fenséges szent-
mise, a nagyszerű ünnepi beszédek sora, a Jászkürt hangja,
a népviselet és hagyományőrzés markáns megjelenése, a
bandériumok jelenléte, a jászkapitányok karéjában saját ka-
pitányunk avatási szertartásának megélése, a közelre- tá-
volra kirajzott jászok megindító ragaszkodása, a jász - alán
- oszét közös múlt történeti és genetikai gyökereinek élet-
ben tartása mind láthatatlan burokként vette körül az ün-
neplő tömeget. Az eredet tudat érvényre jutása, a jász öntu-
dat kinyilatkoztatása, a magyarság megerősítése elementá-
ris erővel, már-már tapinthatóan vette körbe a megjelente-
ket. Nem illant el, hisz a burok finoman ott tartotta, dédel-
gette, óvta, hogy beívódjon, eggyé váljon az emberekkel.
Eggyé váljon, s oly fantasztikus nyugalmat költöztessen a
szívekbe, mely kivételes esetekben, ritkán adatik meg egy-
szerre ennyikkel…

A kiegyensúlyozott, megállapodott, kulturált szórakozás
mindvégig jellemezte a találkozót. Az ide érkező is kedvét
lelte ebben az állapotban, s hálálva köszönte a jó szót, a ked-
vességet, a figyelmességet, a szíves vendéglátást; mindazt,
amit Jászárokszállástól, mint jó házigazdától kapott. Városi
rangunkhoz méltóan, követendő példaként álltunk helyt va-
lamennyien. Nagyon jó volt jásznak, büszkeség volt jászá-
rokszállásinak lenni! Városközpontunk ölelésében bebizo-
nyítottuk, ha szeretettel vezérelve nyitunk egymás felé,
akkor összefogással, közös akarattal, közös célért, képesek
vagyunk felemelő, nemes dolgot létrehozni, jót teremteni.
Csak is egymást támogatva, erősítve tehetjük jobbá, szebbé,
élhetőbbé a világot.  Közel egymáshoz kerülhetünk közel
a világhoz…                               –  Ferenczné Laska Erika  –

Nagyvárosi zsúfoltság
jellemezte a 25 éves kisvá
rost a XXII. Jász Világtalál
kozó alkalmából rende
zett programok, kiállítá
sok, kirakodások július 9.
és 10. napján. Sokan vol
tunk kis helyen, közel egy
máshoz. A hagyományőr
zés fesztiválja a kézzel fog
ható közeledésre adott le
hetőséget, s ha közben a
gondolatok is közeledtek
egymáshoz közelebbnek
érezhettük a világot. A vi
lágtalálkozót körülölelő
szlogennel is nyilván ezt
akarták a megálmodók.

A templomban megtartott
szentmisét követően, melyet
az ünnepi alkalomból Dr. Ter-
nyák Csaba egri érsek celeb-
rált, került sor a jász települé-
sek díszes felvonulására. A
templom elől induló menetet
a mazsorett csoport, lovas
bandérium és a fúvószenekar
vezette a városközpontban fel-
állított dísztribün elé. A him-
nusz elénekléséhez a jászapáti
Rácz Aladár Zeneiskola fúvó-
szenekara adott kíséretet. Pe-
tőfi Sándor Szülőföldem című
versét Nagy Kinga előadásá-
ban hallhattuk, aki a Görbe
János Színkör előadásain ka-
matoztatja kellemes hangját.

A felkonferáló narrátor
pedig az a Matus Gábor, aki
szintén  a színkörből nőtte ki
magát, aki a meghívott vendé-
gek köszöntését követően a
XXII. Jász Világtalálkozó meg-
nyitására szólítja a város pol-
gármesterét Gergely Zoltánt. A
polgármester fontosnak tar-
totta megjegyezni, hogy azért
most rendezzük  a világtalál-
kozót, mert a 25 éve újra  vá-
rossá válás évében akartuk
megtenni ezt. Büszkék va-
gyunk összetartozásunkra , hi-
szen a jász települések önzet-
lenül adták össze a világtalál-
kozó székeit, faházait. Felhívja
a figyelmet a 32-es számra,
ami a felvonuló települések
számát jelenti, s azért ennyi,
mert felvonulnak a kirajzott
települések is. Most egy beraj-
zásra volna szükség – teszi
hozzá –, mert sokkal több a
munka, mint a munkás kéz. A
4000 ingatlan 10%-a üres és

550 munkahely is üres az ipari
parkban. A Jászság befogadó,
de Széchenyi kifejezésével
élve olyan embereket vár, aki
többet vállal, mint szájal.
Büszkék vagyunk a múltra, de

a holnapokban gondolko-
dunk. Dr. Kállai Mária Jász-
Nagykun-Szolnok megyei kor-
mánymegbízott méltatja a já-
szok és kunok bejövetelét,
amikor a XIII. században ezt a

térséget választották, egy tőről
fakadó népként tették meg,
akik hozták magukkal őseik
kultúráját a Kárpát meden-
cébe. Akik a hagyományok
visszaemelése mellett új színt
hoztak a már itt élő magyarok

életébe. Emlékezik a Redemp-
tióra, az önmegváltás történe-
tére, s mindezt rendkívüli
erejű közösségalakító ténye-
zőnek minősítette, mely meg-
erősítette a jászokat kezdettől

fogva jellemző öntudatot. Az
összefogás, a közös akarat a je-
lenben is erőt adhat nekünk
ahhoz, hogy elérjük céljainkat.
Ilyen összefogás eredménye-
ként fogalmazta meg, hogy a

magyar parlament „ Jászkun
önmegváltás emléknapjává”
nyilvánította május 6-át. Pócs
János a Jászság országgyűlési
képviselője ünnepi köszöntő-
jét határozott kijelentéssel
kezdte, mikor ezt mondta:

Ezen a napon a Jászság a világ
közepe. Majd így folytatta:
Minden település egy éven át
készülődik, mint egy főnixma-
dár, megújulnak az épületek.
Itt minden évben átadnak va-

lamit, utat, járdát, most egy
plébániát. A képviselő saját
példáján át érzékeltette a Jász-
sághoz kötődését, mikor azt
mondta, hogy neki itt a Világ-
találkozó azt is jelenti, ha
innen, színpadról jobbra hát-
ranéz, látni véli szülőfaluját
Csányt, s visszaemlékszik
gyermekkori átbiciklizésére,
de 30 éve Jászapáti jelenti az
otthont. Annak idején nem
akartam, hogy szüleim oda-

költözzenek, mert akkor nem
tudok hazamenni, most arra
vagyok büszke, hogy gyerme-
keimnek a Jászság az otthona-
fejezi be ünnepi vallomását
Pócs János.

Vjacseszlav Bitanov Észak-
Oszétia-Alánia köztársasági
elnöke levélben köszöntötte a
XXII. Jász Világtalálkozó részt-
vevőit. Az üdvözletet Szoszlan
Hadikov nemzeti ügyekért fe-
lelős miniszter olvasta fel. 

Folytatás a 3. oldalon.
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Ránk figyelt a világ
– Sikeres világtalálkozót rendezett a város –

A Jászságért díj átadása Dr. Dobos László, Józsa László

Gergely Zoltán, Dr. Kállai Mária és Pócs János

A rendezés jogának átadása Gergely Zoltán, Bertalanné
Drávucz Katalin
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2016. június 21-én meg-
tartott soros ülésén a Képvi-
selő-testület a Jászárokszál-
lás Város Tehetségért és a Já-
szárokszállás Városáért Ala-
pítványok működéséről
szóló beszámolók mellett
több előterjesztést is meg-
tárgyalt. 

Az interpellációs időszak-
ban felszólaló Szerző Csaba
képviselő a Jászárokszállás
és Jászberény között történt
súlyos autóbalesetről szá-
molt be röviden és javasolta,
hogy a Képviselő-testület
vizsgálja meg annak a lehe-
tőségét, hogy a baleset sé-
rültjeinek tud-e valamilyen
gyorssegélyt nyújtani. 

Kovácsné Tősér Zsuzsanna
képviselő a polgárőrök
hozzá eljuttatott kérelmével
kapcsolatban interpellált. Az
Egyesület tagjai részére a
strandon ingyenes reggeli
úszási lehetőség biztosítását
kérte. Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy a
tűzoltók esetében már mű-
ködő gyakorlatról van szó,
felveszi a kapcsolatot a pol-
gárőrök vezetőjével és
egyeztetnek a részletekről. 

Gergely Béláné képviselő
javasolta, hogy a Reviczky
utca 1. szám alatti romos in-
gatlan elé egy ideiglenes ke-
rítést helyezzenek el. Ger-
gely Zoltán polgármester vá-
laszában ismét elmondta,
hogy az ingatlan tulajdono-
sai az építésfelügyelet fel-
szólításai ellenére sem intéz-
kedtek az elmúlt években az
épület állagának javítása,
majd a lebontott épület ma-
radványainak felszámolása
érdekében. 

Csőke István alpolgármes-
ter a május 11-én, a Jászbe-
rényi Rendőrkapitányságon
megtartott polgármesteri fó-
rumon vett részt, melynek
célja az volt, hogy a közbiz-
tonság javítása érdekében
megismerjék a városvezetők
véleményét, javaslatait. A
megyei rendőr-főkapitány-
ság egyik osztályvezetője is
részt vett az egyeztetésen,
aki elmondta, hogy sokkal
gyakoribb és szigorúbb köz-
úti ellenőrzésekre számít-
hatnak a településeken. 

A Tavasz utca útburkolatá-
nak felújítására pályázatot
nyújt be az Önkormányzat,
mivel az úttest egyik oldala
alapozási problémák miatt
megsüllyedt, amelynek javí-
tása és újraszőnyegezése
szükséges. A településen-
ként elnyerhető támogatási
összeget 15 millió forintban
maximálták, a beruházás tel-
jes költsége 43.959.013,- Ft,
amelyből önerőként
28.959.013,- Ft-ot biztosít az
Önkormányzat. Amennyiben
megnyerik a pályázatot, a
felújítást még ősszel, legké-

sőbb jövő tavasszal elvégzik.
A Jászárokszállás Város Te-
hetségért Alapítvány és a Já-
szárokszállás Városáért Ala-
pítvány működéséről szóló
beszámolókat követően az
alapítványok kuratóriumi
tagjainak megválasztásáról
és az alapító okiratok módo-
sításáról tárgyalt a Képvi-
selő-testület. 

Ezt követően a Gondozási
Központ szakmai program-
járól, az intézmény 2014. évi
térítési díjainak felülvizsgá-
latáról, az Apartmanház ér-
dekképviseleti fórumába tag
delegálásáról, a Gondozási
Központ címváltozásáról és
alapító okiratának módosí-
tásáról szóló előterjesztése-
ket tárgyalták meg a képvi-
selők. 

Döntöttek a 2016/2017.
nevelési évben indítható
óvodai csoportok számáról,
a maximális óvodai csoport-
létszámok túllépésének en-
gedélyezéséről, majd a köz-
beszerzési szabályzat elfoga-
dásáról. 

Módosították az Önkor-
mányzat Cafeteria szabály-
zatát, szavaztak az Eupali-
nosz Kft-vel kötött szerző-
déshez kapcsolódó kötbér
elengedéséről, az Országos
Mentőszolgálattal kötött
adományozási szerződés jó-
váhagyásáról. A Testület
döntése alapján a jászberé-
nyi Szent Erzsébet Kórház-
nak 2,2 millió forint érték-
ben takarító- és fertőtlenítő-
szereket adományoz a város. 

Sor került a Városgond-
nokság intézményvezetői
pályázatának kiírására, majd
döntöttek a Kisvárosi Önkor-
mányzatok Országos Szövet-
ségéből történő kilépésről, a
Széchenyi u. 1. szám alatti
épület felújítására pályázat
benyújtásáról, a kerékpárút-
tal kapcsolatos közbeszer-
zési eljárás indításáról, vala-
mint a Kenyérvári úton talál-
ható kilenc önkormányzati
tulajdonú ingatlan eladásá-
ról. A Határ utca útalapjának
elkészítéséhez kapcsoló-
dóan 40.000,- Ft útépítési
érdekeltségi hozzájárulást
állapított meg a Képviselő-
testület. 

Módosították a 44/2016.
(III. 08.) határozatot, mivel
az I. világháborús emlékmű
felújításához kapcsolódóan
az Árokszállásiak Baráti
Köre egy pályázaton
700.000,- Ft támogatást
nyert, amely azt jelenti, hogy
az Önkormányzat hozzájáru-
lását ezzel az összeggel tud-
ják csökkenteni. A Jász Mú-
zeumért Kulturális Alapít-
ványnak a Jász Múzeum
2016. évi szakmai munkájá-
hoz, a Múzeum tudományos-
ismeretterjesztő előadásso-
rozataihoz, valamint a 2016.

szeptember 22-én megnyi-
tásra kerülő Emlékek jász
őseink kincseiről című idő-
szaki kiállítás megrendezé-
séhez 300.000,- Ft támoga-
tást biztosít az Önkormány-
zat. 

A Jászberényi Református
Egyházközségnek a 2016. jú-
lius 9-ei mátrai kirándulás
autóbuszköltségeinek bizto-
sításához 50.000,- Ft támo-
gatást nyújt az Önkormány-
zat, mely utazáson árokszál-
lási gyermekek is részt vesz-
nek. A Magyar Képzőművé-
szeti Egyetem által létreho-
zott Donátor Alapítvány szá-
mára az Önkormányzat
700.000,-Ft támogatást
nyújt a helyi Plébánia Jo-
hann Lukas Kracker festette
Keresztelő Szent János című
festménye restaurálásának
anyag- és restaurálási doku-
mentáció költségeinek biz-
tosításához.

A városkép javítása, a vá-
rosközpont épületeinek
szebbé tétele, a Jász Világta-
lálkozó rendezvény színvo-
nalának emelése érdekében
a Barócsi Ferenc tulajdoná-
ban álló Széchenyi u. 3. szám
alatti ingatlan homlokzatá-
nak és homlokzati nyílászá-
róinak felújításához szüksé-
ges anyagköltségek biztosí-
tásához 120.000,- Ft, Bobák
Józsefnek, az Aster Electro-
nic Bt-vel közös tulajdoná-
ban álló Köztársaság tér 4.
szám alatti ingatlan homlok-
zatának felújításához szük-
séges anyagköltségek bizto-
sításához 60.100,- Ft támo-
gatást nyújtott a város. 

Az Ágóiak Baráti Egyesü-
lete szervezésében 2016. jú-
nius 25-én megrendezett já-
szágói fogathajtó baráti ta-
lálkozó szervezési és díjai-
nak megvásárlási költségei-
nek biztosításához 75.000,-
Ft-tal járult hozzá az Önkor-
mányzat. 

A zárt ülésen került sor a
helyi szakmai kitüntetések
odaítélésére. Az augusztus
20-ai ünnepség keretében
„Életmű díj a közszolgálatért”
kitüntetést kap Jakus József,
a Városgondnokság vezetője.
„Jászárokszállás egészség-
ügyéért” kitüntetésben Balla-
góné Varga Erika, a Gondo-
zási Központ dolgozója, „Já-
szárokszállás lakosságáért”
kitüntetésben Matus Gá-
borné, az Apartmanház dol-
gozója, valamint „Jászárok-
szállás közszolgálatáért” ki-
tüntetésben Tariné Csikós
Edit iskolatitkár részesül. 

A következő soros, köz-
meghallgatással egybekötött
ülésre 2016. szeptember 6-
án kerül sor, helyszíne a Pe-
tőfi Művelődési Ház nagy-
terme. 

–  nir  –

Tájékoztató
a Képviselőtestület üléséről

Jászárokszállás Város Önkor
mányzatának Képviselőtestülete
a helyi szakmai kitüntetések alapí
tásáról szóló 16/2013. (III.18.) ön
kormányzati rendelet (továbbiak
ban R.) alapján, 2016 évben az
„Életműdíj a közszolgálatért” elne
vezésű kitüntetésben Jakus Józse
fet, „Jászárokszállás közszolgálatá
ért” kitüntetésben Tariné Csikós
Editet, „Jászárokszállás lakosságá
ért” kitüntetésben Matus Gábor
nét, „Jászárokszállás egészség
ügyéért” kitüntetésben Ballagóné
Varga Erikát részesíti

Jakus József
Viszneken született 1953. 08. 08-

án. Nős, két felnőttkorú gyermeke
van, Jászárokszállás él. Gépészmér-
nöki diplomáját Nyíregyházán sze-
rezte. Több munkahelyen töltött be
különböző vezetői pozíciót. 2003-
ban került sor megválasztására a Já-
szárokszállási Víziközmű vezetőjé-
nek, azóta is ebben a pozícióban dol-
gozik. Vezetői tevékenységét precí-
zen és pontosan végezte. A sokrétű
feladatot ellátó intézmény élén a víz
és szennyvíz, a hulladékszállítás,
strand üzemeltetés, park gondozás,
intézmények és lakások fenntartása,
utak, csapadékvíz-elvezető árkok
karbantartása, városi rendezvények
helyszíneinek előkészítése és az in-
tézményhez tartozó dolgozók irányí-
tása mellett a közmunkások foglal-
koztatása is a feladatkörébe tarto-
zott. Szabadidejét sem kímélve hét-
végén, ünnepnapokon is elérhető
volt, ha szükség volt a munkájára.

BAllagóné
Varga Erika
Ballagóné Varga Erika 1974. 01. 02-

án született Gyöngyösön. Pályafutá-
sát a gyöngyösi Bugát Pál Kórházban
kezdte 1992-ben. 1993-ban férjhez
ment, férjével és két lányával jelenleg
is Jászárokszálláson él. 1997-ben a
Családsegítő Központ alapító tagja,
mint házi betegápoló és azóta Jászá-
rokszállás egészségügyének megha-
tározó személye. 2000. július 01-től
jelenlegi munkakörében házi segít-
ségnyújtásban gondozónőként látja
el feladatát. Erika az egyik példamu-
tató személyisége a házi gondozói
munkának. Munkáját mindig a legna-
gyobb odafigyeléssel és szeretettel
végzi. A gondozónők közül Ő az, aki
túlzott maximalizmusának köszön-
hetően nem sír, nem panaszkodik és
úgy gondolja, „a reá bízott ellátottat
tőle csak a halál válassza el”. Példás
családi életét mindig össze tudja
egyeztetni munkájával. Nagyon sok

pluszt is vállalva, hiszen évek óta heti
két alkalommal látják el a városi vér-
vételt is. Nincs olyan városi rendez-
vény, összefogás, segítés, ahol Erika
nem az elsők közt lenne.

Matus Gáborné
Matus Gáborné 1953. 10. 15-én

született Jászárokszálláson. 1972-
ben a jászárokszállási Gimnázium-
ban érettségi vizsgát tett. Fényké-
pész szakképesítésével meghatá-
rozó személyisége lett a jászárok-
szállási közéletnek. Egy felnőtt fiú
édesanyja. A Gondozási Központnál
2008 óta dolgozik. Itt szerezte meg
a szociális ápoló, gondozó szakképe-
sítést szintén 2008-ban. Piroska az
egyik meghatározó személyisége az
Apartmanház ápoló-gondozó mun-
kájának. A gondoskodása, a fi-
gyelme, az emberszeretete, a tenni
akarása, a hatalmas empátiája az
idősek felé nagyon sokat tett az itt
lakók életminőségének javításában.
A jelenlegi dolgozók között legjob-
ban helyt állók egyike. Munkáját
mindig a legnagyobb odafigyeléssel
és szeretettel végzi. Az idősek mind-
egyike méltán szereti, tiszteli. Piros-
kának mindig van ideje az idősekre,
van ideje, hogy meghallgassa, taná-
csot adjon. Munkatársaival nagyon
jó munkakapcsolatban van, rá min-
dig lehet számítani.

Tariné
Csikós Edit
Tariné Csikós Edit 1960. május 21-

én született. Az általános iskola befe-
jezése után gyors- és gépírói végzett-
séget szerzett. Pályáját 1976-ban
kezdte városunkban, majd 1982. feb-
ruár 1-je óta dolgozik iskolánkban,
mint iskolatitkár. Az eltelt 34 év alatt
számos feladatot látott el: kezdetben
ő gépelte a tanulók felméréseit, azo-
kat fénymásolta, a pedagógusok bé-
rének kifizetését is ellátta. Munkájá-
ban precíz, következetes, szakmailag
jól felkészült egyén. Feladatköre igen
sokrétű volt, sok éven keresztül vé-
gezte a napközis térítési díjak besze-
dését, az étkezések összesítését, je-
lentések készítését. A tanulók nyil-
vántartása, beiratkozása, tankönyv-
rendelés évek óta a feladatkörébe
tartozik. Munkájában igyekezett min-
denkinek segíteni. A pedagógusok,
szülők, gyerekek bizalommal fordul-
hattak hozzá. Minden kérést tudásá-
nak legjavát nyújtva igyekezett meg-
oldani. Mindig volt mindenkihez egy-
egy kedves szava, hivatástudatáért
méltán vívta ki a kollégák, szülők el-
ismerését.

Kitüntetések 
2016. augusztus 20. 



Folytatás az 1 oldalról.
Alánia-Oszétiában mindenki

tudja, hogy Magyarországon
testvéreik élnek. És nemcsak a
Jászságban élő jászokat,
hanem az egész magyar népet
a közeli testvéreinknek tart-
juk. Reménykedünk abban,
hogy az orosz-magyar együtt-
működés egyik legfontosabb
iránya az alán-jász, ezért tá-
mogatjuk a művészetek mű-
velői, a múzeumok, az oktatási
és a tudományos intézmények
közötti párbeszéd kiszélesíté-
sét- áll többek közt a levélben.
A testvériség jegyében 2000
éve használt, fából készített
ivóedényt adott át, amely a
Jász Múzeum gyűjteményét
gazdagítja. A város köztiszte-
letnek örvendő legidősebb la-
kója a 103. évében járó Tősér
János az itt élők nevében kö-
szöntötte a vendégeket. A
szobrászművész tanár azzal

hívta fel magára a figyelmet,
hogy a 2013-as Városért díj át-
vételekor elhatározta, hogy
100. születésnapjára elkészíti
Csörsz vezér köztérre állítható
szobrát, s most 2 év után a
műhely magányából kiállí-
tásra került kisplasztikáival
együtt. A Tanár úr jelenleg
Szent István mellszobrának
megformálásán dolgozik. A
testvérváros Tarlow üdvözle-
tét Leszek Walezyk polgár-
mester személyesen mondta
el. Örömét fejezte ki, hogy itt
lehet és a 2005 óta tartó test-
vérvárosi kapcsolat fontossá-
gát hangsúlyozta. Az együtt-
működés célja megismerni
egymás kultúráját, cserediák
üdültetéssel tovább fejleszteni
a híres lengyel-magyar mon-
dást, mindenkinek lehetősége
legyen a barátságra. Ezt köve-
tően adta át Hortiné dr. Bathó
Edit a Jászok nagykönyvét
Gergely Zoltán polgármester-
nek, s mint mondta, hogy do-
kumentálják magukat ezen az
örömteli ünnepen. Dr. Dobos
László a szintén 25 éves Já-
szok Egyesületének ügyvivője
örömmel jelentette ki: A Re-
demptio leszármazottai va-
gyunk. Elszármazottként az
elszármazottak üdvözletét tol-
mácsolta, „ akiket mindig ha-
zahív a harangszó, amit meg-
hallunk a világ minden ré-
szén”. Elszármazottként úgy

érzik, adósai szülőföldjüknek.
Örömteli és történelmi pilla-
natnak nevezte, hogy most
oszét testvéreink is végre ve-
lünk ünnepelnek, mert ilyen
még nem volt, hogy Jász Világ-
találkozón vannak jelen – tette

hozzá. Örömét fejezte ki, hogy
kun testvéreink is itt vannak,
akik velünk, jászokkal a közös

történelmünk folyamán váltak
magyarrá „ ebben a hatalmas
dagasztó teknőben”, amit úgy
hívnak Kárpát – medence. Az
ügyvivő ezért tartja bölcs dön-

tésnek a Jászságért Alapítvány
ez évi határozatát, mely sze-
rint a Jászságért díjat a vele
járó nettó egymillió forinttal

és városunk szülöttjének
Ördög Margitnak tűzzománc
plakettjét, a Jászságot és a
Kunságot összekötő jelöltnek ,
a jászapátiak telepítette Kun-
szentmárton díszpolgárának,
helytörténész tanárának Józsa

Lászlónak ítélte oda, akinek
kutatási területe a Jászság is.  

Borbás Ferenc regnáló jász-
kun főkapitány köszöntőjében
az összefogás erejéről beszélt,
melyet nekünk a történelem
többször megmutatott. Meg-
van még tudatunkban számos
királyunk kiváltságlevele és
ott fénylik  Redemptiónk csil-
laga. Ami megmaradt nekünk:
őseink büszkesége és a törté-
nelmi alapon nyugvó mai  mo-
dern jász hagyomány kivált-
sága. A főkapitány is utalt a
Redemptio emléknapjára –
majd hozzáteszi, a kiváltságo-
sok azok, akik itt vannak és
együtt ünnepelnek velünk,
együtt erősítjük egymást kul-
túránkban, hagyományaink-
ban.  Talált József leköszönő
jászkapitány beszámolójában

elmondta, teljesítette az eskü-
jében megfogadtakat. Szem
előtt tartotta a jó kapcsolattar-
tást, a méltóságteljes megjele-

nést és megnyilvánulást. Meg-
köszönte a 130 meghívást,
melyek közül 102-nek eleget
is tudott tenni. Az eltelt egy év
tapasztalatait bátran össze-
gezte, mikor azt mondta: Mi
jászok, gazdagok vagyunk a
kultúránkban, emberségben,
összetartásban, keresztény er-
kölcsünkben. Legyünk erre
büszkék! Ezt követően adta át
tisztségét a beiktatásra váró
Csikós Miklósnak, aki Eszes
Béla a Jász Önkormányzatok
Szövetségének  elnöke után
mondta az eskü szövegét,
majd Hortiné dr. Bathó Edittől
a Jász Múzeum igazgatójától
kapta meg a szükséges kellé-
keket.      A  díszbe öltöztetett
jászkapitány ivott a Lehel kürt
másolatából, majd három
ágyúlövést követően lovat
rendelt és ellovagolt. Hogy jö-
vőre is részesei lehessünk
ilyen díszes ceremóniának,
színpadra érkezik Bertalanné
Drávucz Katalin Jászladány
polgármestere  a következő vi-
lágtalálkozó rendezés jogának
átvételére, s mint mondta,
2004-ben, amikor először

rendeztek találkozót, ők talál-
ták ki a vándorbot átadást a
hagyományőrzés jegyében, de
a faragott változata most van
nála először, majd kijelentette,
Jászladány készen áll a XXlll.
Jász Világtalálkozó megrende-
zésére. Boldog és büszke, hogy
jász lehet és jásznak született,

majd felteszi a költői kérdést,
van-e még ilyen népcsoport,
mint a jász, aki ennyire őrzi
öntudatát, jász identitását? 

A díszünnepség a polgár-
mesterek galambröptetésével
zárult, mely a szabadság szim-
bóluma a jász összetartozás

jegyében. Az utána elhangzó
dal Itt az idő címmel Zentai Vi-
vien előadásában már a dél-
utáni művészeti csoportok fel-
lépésére, koncertekre irányítja
a figyelmet, ugyanakkor finom
elválasztás volt a díszünnep-
ségtől, hogy majd következ-
hessenek a jász települések

bemutatkozó táncosai, éneke-
sei, hogy majd az utánuk kö-
vetkező koncertekkel záruljon
a nap. Alma zenekar, Jászsági
Népi Együttes, Kormorán,
Jászmagyarok Együttes.                                       

–  and  –

A 2016. év első hét hónapjá-
ban a sokévi átlagtól sokkal
több csapadék öntözte a ha-
tárunkat, amely a mai napig
elérte a 380 mm-t. Az elmúlt
héten Jászárokszálláson 86
mm, Jászágón pedig 126 mm
eső esett. Az aratási munkákat
nehezíti ez a sok csapadék, de
a többi növénynek, így a nap-
raforgónak, kukoricának na-
gyon jót tesz. A repce aratása
befejeződött, hektáronként
2,8 tonna, a búza 6 tonna, a
borsó 2,4 tonna körüli átlag-
terméssel. A várható termések
a napraforgó esetében 3-3,5
tonna, a kukoricánál pedig el-
érheti a 8 tonnát hektáron-
ként. A gazdáknak a termék-
szerkezetet az időjárás válto-
zásnak megfelelően újra kell
gondolni, és a gabonaterüle-
tek csökkentésével kell szá-
molni. Az árak a takarmány
minőségű búzánál 30.000,-
Ft/tonna, a malmi búzánál
38.000,- Ft/tonna körül ala-
kulnak. A borsónál ugyanez
67.000,- Ft/tonna. Ezek az
előző évi áraknál alacsonyab-
bak és a kereslet is kisebb. 

A sertés értékesítési áránál
már 400,- Ft/kg feletti kötések
is vannak, ami jelentős emel-
kedés az előző hónapokhoz
képest, a tejre ugyanez nem
mondható el, mert továbbra is
önköltség alatti árakat lehet
tapasztalni. A tejágazat nem-
csak Magyarországon, az
egész Unióban túltermeléssel
küzd, várhatóan 5 milliárd
eurós támogatási keret nyílik
meg a közeljövőben, amelyből
magyarországi termelők is ré-
szesednek. 

A XXII. Jász Világtalálkozó
rendben, minden zavaró kö-

rülmény nélkül zajlott Jászá-
rokszálláson, 2016. július 8. és
10. között. A visszajelzések a
rendezvényről nagyon jók.
Több mint 400-an dolgoztunk
azért, hogy a programokat si-
kerre vigyük. Ezúton is köszö-
nöm a munkáját mindazok-
nak, akik a rendezésben, szer-
vezésben részt vettek! Külön
köszönöm a rendőrség, a pol-
gárőrség, városunk tűzoltó-
szervezete tagjainak munká-
ját. Örömmel jelenthetem,
hogy rendkívüli esemény nem
történt. 

A Rosenberger Magyaror-
szág Kft. közel 300 üres állást
nem tud betölteni jelentkezők
hiányában. A városunkban
lévő telephelyeit megtartja, to-
vábbműködteti és fejleszti. A
napokban indul el egy 4500
m2-es, 10 méter magas raktár-
épület építése, amely még
ebben az évben el is készül. A
csarnok átadása után az egész
cég központi logisztikai bázisa
Jászárokszállásra kerül. Az al-
kalmazotti létszám 2000-
2200 fő között fog továbbra is
maradni, ezt szerették volna
2500 főre emelni, ha lett volna
jelentkező. 

A Cukorbetegek Klubjával
közösen 2016. július 22-én
Egészségnapot szerveztünk,
amely keretében különböző
szűrési lehetőségeket kínál-
tunk fel a lakosság részére té-
rítés nélkül. Örömmel mond-
hatom, hogy sokan éltek ezzel
a lehetőséggel, sokan részt
vettek a szűréseken. 

A Magyarország átfogó
egészségvédelmi szűrőprog-
ramjának szűrőbusza segítsé-
gével bővítettük a kínálatot. A
megelőzés fontos része, hogy

ezeken a vizsgálatokon részt
vegyünk, mert az időben diag-
nosztizált betegség jó ered-
ménnyel gyógyítható. 

A Jászberényi Szent Erzsé-
bet Kórház részére fél évre
elegendő tisztító- és fertőtle-
nítő szereket vásároltunk és
adtunk át 2,2 millió forint ér-
tékben. Tenni szeretnénk
azért, hogy a kórházi fertőzé-
sek csökkenjenek, mert meg-
döbbentő adat az, hogy Ma-
gyarországon többen halnak
meg kórházi fertőzésben, mint
közúti balesetben. Tovább
folytatjuk a helyben történő
vérvételt és nemcsak mond-
juk, hanem tesszük is, hogy „a
levett vér utazzon és ne a
beteg”. A fizikoterápiás kezelé-
seket a géppark korszerűsíté-
sével továbbra is helyben old-
juk meg. 

A REGIO-KOM Kft. Jászárok-
szálláson kezdi el augusztus 1-
től a háztól történő szelektív
hulladékgyűjtést. Egy darab
sárga műanyag zsákot térítés
nélkül biztosít arra, hogy abba
műanyag, papír és fém csoma-
golóanyag kerüljön. Fontos,
hogy a műanyag flakonokat
kupak levételével mindenki
„tapossa laposra” és így tegye
a zsákba. A másik zsák zöld
színű, amelybe a zöldhulladé-
kot kell gyűjteni. Az elszállítá-
sát a cég három hetente végzi
ugyanazokon a napokon,
amely a soros vegyes hulladék
elszállítás napja. Tehát azzal
együtt kell kitenni a megadott
időpontokban. A részletes tá-
jékoztatást és a zsákokat még
a héten minden ingatlantulaj-
donos megkapja. 

–  Gergely Zoltán  –
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A polgármester jelentiRánk figyelt a világ
– Sikeres világtalálkozót rendezett a város –

Talált József és Csikós Miklós

Iszik a jászok egészségére

Parázs hagyományőrzők a színpadon

Tősér János



Továbbra is a hagyomány-
őrzés jegyében folytatódott a
Világtalálkozó vasárnap is, a
jász ízek versenyén, erő és
ügyesség fitogtatásban, fogat-
hajtásban, horgászversenyen
virtuskodtak a nevező jász te-
lepülések.

Az ízekkel versenyzők köré-
ből már kora délelőtt terjedtek
az illatok. Pethes Alajos, a
zsűri elnöke köszöntőjében ki
is emelte: Itt ma 17 győztessel
állunk szemben, mert akik
ezen a versenyen elindultak,
mindenki győztesnek érezheti
magát. Önök egy gasztronó-
miai „Jász ünnep” résztvevői
és főszereplői az eredménytől
függetlenül.

A végső összevetésben azon-
ban az Ároki Egyveleg Nagy-
mama módjára egytálétel lett
az első a jászárokszállási csa-
pattól Jászivány és Jászapáti
pörköltje előtt.

Mire megfőztek, végeztek a
körülöttük virtuskodó csapa-
tok is, akik 14 öt fős csapattal
14 ügyességi pályán mérkőz-
tek és itt is a helyiek Sztárok-
szállás nevű csapata nyert a
Jákóhalmi Betyárok és a
Pusztai Jászok előtt. Az ered-
ményhirdetés után eloltották
a virtus lámpát és átadták a
jövő évi Világtalálkozót ren-
dező Jászladány csapatának.

Eddigre beérkeztek a hírek a
Nadar-tavi horgászversenyről,
ahol 2 fős csapatok versenyé-
ben Jászjákóhalma csapata
48,6 kg kifogott hallal nyert
Jászdózsa és Jászapáti csapata
előtt. Jászapáti azonban még
két különdíjat is elvihetett a
legnagyobb halfogásért (4,72
kg amúr) és első kifogott ha-
lért. A 11 versenyző csapat
összesen 156 kg halat fogott ki
a verseny ideje alatt.

Ez köszönhető annak is,
hogy a verseny előtti kedden
500 kg horogérett halat telepí-
tettek. Délutánra újra nagy-
színpadon a szereplők, ahol

folytatódott a jászsági hagyo-
mányőrző csoportok bemu-
tatkozása, hogy majd újra
koncertekkel (Holló Együttes,
Bara zenekar, Hooligans) feje-
ződjék be a nap, mely koncer-
teket csak a XXll. Jász Világta-
lálkozó záró ünnepsége szakí-
tott meg. De folytatódhatott a
nap pogácsa- és lángos kósto-

lással is a Heves Banda zené-
jére a Jász házban, ahová most
a sétálóutcává nyilvánított
Széchenyi utca úttestjén is el
lehetett sétálni. Folytatható
volt a kiállítások megtekinté-
sével is, hiszen a közel 200 ki-
állító szebbnél szebb és szín-
vonalas tárgyait, képeit végig-
nézni két nap is kevés volt
még precíz útbaigazító rende-
zők segítségével is, akik min-
tegy hetvenen 50 közösségi
szolgálatot teljesítő diákkal
tették ezt a jász kék idei árnya-
latára színezett pólójukban,
rajta a XXll. Világtalálkozó lo-
gójával, akiknek dicsérete is
zengett a forgatagban.                        

–  and  –
A Világtalálkozó képeit

Majorné Nagy Mária
és Szűcs Judit készítette.
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Az ava-
tásra igen
szép számú

megemlékező sereglett az
Árpád térre. Városunk előkelő-
ségei, civil szervezetek vezetői,
a XXII. Jász Világtalálkozóra ér-
kezett vendégek, helyiek és el-
származottak.

Barta Attila és Barta Zoltán
felhívó trombitajele jelezte az
ünnepség kezdetét. A Jászkun
Induló hangjaira indult el a
díszmenet a Városháza udva-
ráról. Élén az I. világháborús
egyenruhába öltözött nagyká-
tai, majd a jászfényszarui II. vi-
lágháborús katonai ruházatba
öltözött hagyományőrzőkkel.
Őket követték a műsor szerep-
lői, a Vitézi Rend képviselői, a
népviseletbe öltözött dalkör. A
szobornál gyülekező megem-
lékezők, az egykori fegyvertár-
sak egyenruháját viselő első
világháborús lengyel katonai
egyenruhába öltözött hagyo-
mányőrzők és a 857-es számú
Cserkészcsapat tagjainak dísz-
sorfala várta a menetet. 

A műsorvezető Zentai Vi-
vien lépett először a mikrofon
elé és felkérte a megjelenteket,
hogy együtt énekeljék el a
Himnuszt.

Ezt követte Tóth Péter elő-
adásában Wass Albert: Gyer-
tyaláng című verse: „Emlék-
szobor. Aranyló nevek rajta”

Kovács J. Béla, az Árokszállá-
siak Baráti Körének elnöke a
szobor történetét és a törté-
nelmi hátteret idézte fel ün-
nepi beszédében. A Baráti Kör
vezetőségének, a tagoknak és
az adományozóknak a szobor-
felújításba fektetett roppant
munkáját, a város számára át-
adott értéket, amelyre az el-
múlt évtizedekben nem volt
példa.

Vitéz Balogh Balázs ÁBK tit-
kár, a szoborfelújítás és a
nevek pótlásának kezdemé-
nyezője kapta meg a szót. Ő
már főként a felújítás állomá-
sait idézte fel a kezdeti lépés-
ektől a befejezésig, amiben az
ÁBK végig jelen volt karöltve a
várossal. Majd átadta a szót
városunk polgármesterének,
Gergely Zoltánnak.

Gergely Zoltán polgármester
a jelenleg érvényben lévő ka-
tonai és gazdasági szövetsége-
ink jelentőségét hangsúlyozta.
Örömét fejezte ki, hogy ma
annál az emlékműnél állha-
tunk, aminél évtizedekkel ez-
előtt még fejet sem hajthattak
az emberek. Most koszorúz-
hatunk, emlékezhetünk és
annak megújulását ünnepel-
hetjük. Beszédét azzal zárta,
hogy remélhetőleg a jövőben
nem kell több árokszállásiról
ily módon emlékeznie váro-
sunknak. 

A leleplezést Gergely Zoltán
polgármester és a megújulást
kezdeményező vitéz Balogh
Balázs végezte el. Ez alatt a
város hazafias lakossága által

1927-ben öntetett harang szó-
lalt meg a Szentháromság
Római Katolikus Templom
tornyában.

Kiss Csaba helyi plébános
megszentelte az emlékmű-
vet, majd imára hívta a részt-
vevőket.

A beszédek sorát vitéz Zeté-
nyi Csukás Ferenc író, törté-
nész zárta. Ő a távolabbról ér-

kező adakozók nevében is
szólt. Beszéde jászokról-ku-
nokról-székelyekről... rólunk
magyarokról szólt, arról, hogy
büszkeséggel gondoljunk elő-
deinkre, hőseinkre.

A helyi Rozmaring Népdal-
kör gyönyörű I. világháborús
dalcsokra folytatta a műsort.

A koszorúzás alatt, a dalkör
fogolysirató dala csendült fel
„…vezesd őket haza!”

Kollár Viktor helyi tanító az
1924-es szoboravatásra írt
versét Tóth Péter előadásában
halhattuk:

„Mi csak itt állunk, mint egy
élő köszönet,

A jászok megmozdult
lelkiismerete.

Mely hős, nagy fiait éppen
a halálban

Halhatatlanítja most
és mindörökre”

A hagyományőrzők által le-
adott háromszori díszlövés a
katonai tiszteletadás fontos
kelléke. Sokak számára csak
egy dörrenés, de ez a hang a
túlvilágra cseng és talán el-
visszhangzik a Kárpátok, Szer-

bia, Olaszország egykori harc-
mezőire. Doberdó, Isonzó,
Sabác, Limanova, Przemysl
idegen földjében nyugvó hősei
pedig hálás szívvel nyugtáz-
zák, hogy utódaik 100 év múl-
tán sem feledték el őket.

A Szózat eléneklése után
Barta Attila és Barta Zoltán
trombitaszavával záródott az
esemény. Mécses gyújtással

emlékezhettek meg a megje-
lentek a hősök áldozatáról.
Odafigyelve láthattunk keserű,
könnyhullató szempárokat, a
hozzátartozók gránitba vésett
nevét féltve simító érintését.

A 92 éve felállított szobor
ismét Jászárokszállás díszévé
és egyik jelképévé vállhatott.
Hirdeti a helyi és a jászágói
férfiak áldozatkészségét a
haza iránt. 

Az avatási rendezvény tisz-
teletére a Széchenyi utca 1.
szám alatti kiállítóteremben,
ami az egykori Úri Kaszinó
1914-ben honvédkórházként
is működő épülete volt, I. vi-
lágháborús emléktárgyakból
rendezett kiállítást tekinthet-
tek meg az érdeklődők.

A hálás utódok most lerót-
ták adójukat azoknak, akik a
legtöbbet adták a hazáért,
annak védelméért az első vi-
lágháború poklában.

A szoborfelújításban részt-
vevők és az adakozók névso-
rát a következő Jászvidékben
fogjuk leközölni.

–  VBB  –
Fotók | Szűcs Judit

Hősök emlékéreA Világtalálkozó vasárnapja

A Főzőverseny győztesei az Árokszállási Ipartestület

A veterán autótalálkozót szervező Müller Péter veterán
orosz tiszti katonaruhában régi karosszériás új Uazzal

A Virtus verseny győztese a Sztárokszállás, 2. Jákóhalmi
Betyárok, 3. Pusztai Jászok

Tűzoltó bemutató



A hagyo-
mányőrzés
fesztiváljá-

nak a XXll. Jász Világtalálkozó
keretében, annak szellemisé-
géhez méltó megnyitóra ke-
rült sor 9-én szombaton 17
órakor, amikor a Tarisznyás
Műhely Alkotó- és Rendez-
vényház megnyitójára a Re-
viczky utca 18. számú ház ud-
varára sétáltak az érdeklődők.
A mozgékony Heves Banda
meg egyenesen a ház tera-
szára, hogy itt is fellépjenek
házigazda énekesükkel, Ko-
vácsné Lajos Krisztinával, s
jász dalcsokorral kedvesked-
jenek a megnyitóra érkezők-
nek. Utánuk a Jászmagyarok
Együttes énekese Bánfi Fe-
renc énekelte el a „Mi vagyunk
a szabad jászok” kezdetű dalt.

A megnyitóra felkért Hor-
tiné dr. Bathó Edit a Jász Mú-
zeum igazgatója a tarisznya
jelentőségéről beszélt, ami a
hagyományos viselet része-
ként kifogyhatatlan volt, s
mint ahogy fogalmazott, vár-
hatóan ez a ház alakú tarisz-
nya is kifogyhatatlan lesz,
amiben nagy szerepük van a
kézműves mestereknek, mint
Zoli és Kriszta. Vissza kell ve-
zetnünk gyermekeinket a ter-
mészetes játékokhoz, s ez a
21. századi modern tarisznya
ezt szolgálja - tette még hozzá.

Az igazgatónő megnyitója
után a házigazda Zoli csak
annyit mondott: ezzel a ka-
land jellegű vállalkozással azt
tervezik, amit eddig is csinál-
tak. Várják az óvodás, iskolás
csoportok jelentkezését. Ezt
követően látták vendégül a

megjelenteket, akik ebből az
alkalomból a Jászsági Népmű-
vészeti Műhely kiállítását is
megtekinthették a házban.
Látható volt Borbás Ferenc
jászkapitány süvege, melyet
Borbásné Budai Valéria készí-

tett, de láthattunk jász visele-
teket is a jászapáti Rokolya
Műhely kiállítóitól.

A házigazdák meg a játszó-
házi kézműves alkotásokat
bocsájtották közszemlére és

persze néhány fonott kosár is
fellelhető volt Zolitól. A ház
udvarán meg fajátékokkal
játszhattak a gyerekek.

Kovács Zoltán és felesége
Kovácsné Lajos Krisztina elha-
tározása, hogy saját költségü-

kön ilyen házra ruháznak be,
még inkább nyilvánvalóvá
tette elkötelezettségüket a ha-
gyományos értékek képvise-
lete iránt.

–  and  –
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Egy régi
fé nyké p e t
k e r e s n e k

egymáson Orbánné és Giza,
Örkény István darabjának
hősnői. A pillanatkép 1918-
ban vagy 1919-ben készült
Szolnok megyében.

A jászárokszállási csalá-
dok szerencsésebbek a drá-
mabeli Szkalla lányoknál,
mert jó eséllyel megtalálják
valamelyik felmenőjüket
vagy rokonukat aközött a
több mint 700 fénykép kö-
zött, amelyet vitéz Balogh
Balázs most megjelent
könyvében, a Jászárokszál-
lás annóban jelentetett
meg. A képek tematikus
csoportosításban mutatják
be Jászárokszállás lakóinak
1945 előtti életét. Férfi és
női fotók, gyermekek és ba-
juszos férfiak, fényes csiz-

mában ülő gazdák, poha-
razgató fiatalok, sorakozó
tűzoltók néztek ránk a
könyvbemutatón tartott ve-
títésen, majd amikor a
hosszas dedikálási sort vé-
gigálltuk, a kézben tartott
kötet lapjain is. Ha fellapoz-
zuk, akkor már az első be-
nyomás után sem lehet két-
ségünk afelől, hogy közel

egy évtizedes kutatómunka
eredményét látjuk. 

A könyvnek számos erénye
van. Országos érdeklődésre
is számot tarthat a régi ipa-
rosok munka közbeni ábrá-
zolása vagy a korabeli közle-
kedés dokumentálása, de
azért a könyv mégis elsősor-

ban az árokszállásiaké. Ezt
már a borító is sugallja: az
1904-es árokszállási utca-
kép felett halványan dereng
egy fényképezőgép elé ülő
család. A könyvben aztán
pontosan feliratozva megta-
lálhatjuk az árokszállási em-
bereket és helyeket: a felirat
apróságnak tűnhet, mégis
nagyon fontos. Egy kutató-

nak az „ismeretlen” személy
is értékes társadalomtörté-
neti vagy viselettörténeti is-
mereteket hordoz, de meny-
nyivel jobb (még ha kutatni
időigényesebb is), ha tudjuk,
az elsőáldozó kislány a nagy-
mama, a frontra induló férfi
pedig az ükapa, aki gyerme-
keit – köztük későbbi déd-
szülőnket – hagyta odahaza.
Szülőföldhöz való ragaszko-
dást, büszkeséget keltő
tudás ez, mely történetme-
sélésre késztet.

A történetek persze sok-
felé kanyarodhatnak, akár-
csak a Szkalla lányok törté-
nete, akik nem tudtak egye-
zésre jutni, vajon apjukat a
vörösök ölték-e meg 1919-
ben vagy öngyilkos lett
éppen azért, amiért levörös-
bérencezték. 

Igazságot tenni ilyesfajta
kérdésekben egy másik,
szintén júliusban megjelent
könyv sem fog tenni, tanul-
mányaival azonban felidézi
a múlt epizódjait, Jászárok-
szálláson élt emberekről és
helyekről beszél. A Tóth Pál
Péter szerkesztésében meg-
jelent könyv az Emlékképek
III. címet viseli, egy 2003-
ban megszakadt sorozat
újabb darabja borítóján a já-
szárokszállási templom bel-
sejével. A borító a kötet fő
témáját hangúlyozza, az
árokszállási templomot és
Kracker barokk festményeit;
de éppen ilyen értékesek a
múlt más részeivel foglal-
kozó írások is.   

A Petőfi Művelődési Ház-
ban megtartott könyvbemu-
tatók részei voltak Jászárok-
szállás ismételt várossá nyil-
vánítása évfordulós ünnep-
lésének és felvezetői a Já-
szok Világtalálkozójának is.

–  Csikós Gábor  –

Emlékképek anno

A szerző és a mű

A tarisznyás ház és megálmodói Kovács Zoltán és Ko
vácsné Lajos Krisztina

Szalagátvágás Kovács Zoltán és Hortiné Bathó Edit

Dr. Tóth Pál Péter, a könyv szerkesztője

A Csörsz Vezér Galamb-,
Díszmadár- és Kisállatte-
nyésztők Egyesülete 2016. jú-
lius 9-én a XXII. Jász Világtalál-
kozóhoz kapcsolódva ren-
dezte meg a 7. Árokszállási
Kukorékoló Versenyt, vala-
mint kisállat bemutatót és az
egyesület „9. Nyári nemzet-
közi találkozóját”. A kisállat
bemutatón 93 egyed galamb,
17 egyed díszbaromfi és 25
egyed díszmadár került be-
mutatásra. A kukorékoló ver-
senyen ezúttal 40 kakas 3 ka-
tegóriában mérkőzött meg,
hogy eldöntsék, ki lesz 2016.
év „Árokszállás Kukorékoló
Bajnoka”. A verseny ez évben
is 30 percig tartott. A megmé-
rettetést törpe kategóriában
Bakai Örs kakasa 35 kukoré-
kolással, középsúlyú kategóri-
ában Márton Ádám kakasa 38
kukorékolással, nehézsúlyú,
óriás kategóriában Bagi József
kakasa 52 kukorékolással
nyerte. Így 2016. év Árokszál-
lás Kukorékoló Bajnoka Bagi

József Brahma kakasa lett 52
kukorékolással. A nyári talál-
kozónkat ezúttal is megtisztel-
ték jelenlétükkel a jászberényi,
gyöngyösi, egri, ózdi, valamint
Szlovákiából Jólész és Nagyida

kisállattenyésztői. A szakmai
beszélgetések és a bemutatott
állatok kiértékelése után jóí-
zűen fogyasztottuk el a Szé-
chenyi Általános Iskola udva-
rán bográcsba készült birka-
pörköltet, melyet ezúttal is

közkívánatra Major Józsi és
kedves felesége Piroska készí-
tett. A végén összegezve meg-
állapítottuk, hogy ez évben is
jó hangulatú, sikeres rendez-
vénynek lehettek tanúi, akik

megtisztelték bemutatónkat
jelenlétükkel. Remélve, hogy a
téli kiállításunkon újra üdvö-
zölhetjük egymást.

–  Gulyás Alajos  –
Egy. elnök

Kisállat bemutató,
kukorékoló verseny

Tarisznya ház a városban

Két megjegyzés
az Árokszálláson megrendezett

XXII. Jász Világtalálkozóhoz
A háromnapos rendezvénysorozat értékelése és az egyes események, rendezvények

méltatása nem az én feladatom, ezt megteszik mások. Én csupán két megjegyzést sze-
retnék közzétenni a Jászvidék júliusi számában.

Az egyik: megdöbbentő volt számomra, hogy a Jászságért díjat nem Tősér János,
Árokszállás szülötte, 103 éves, alkotó szobrászművész kapta. A Tanár úr tevékenysége
világszenzáció – szerintem. Nem vitatom a kunszentmártoni díjazott érdemeit, de
Árokszálláson Tősér Jánost illette volna meg ez a kitüntetés.

A másik: a Világtalálkozó programja szerint a horgászverseny helyszíne a Nadar-tó.
Azt hinné az ember, hogy ez valami mostanában keletkezett új tavunk, de mivel a Hűtő-
tó elnevezés is ott áll mögötte, kiderül, hogy ez a több mint 100 éves téglagyári tó fe-
dőneve. Sokan még ma is tudják, hogy ez a Schwartz-féle tó. A Schwartz Tégla- és Cse-
répgyár sok árokszállásinak adott munkát. Termékeikből épült településünk jelenlegi
házainak is legalább a fele. Cserepeik fedik épületeink jó részét napjainkban is. A
Schwartz család köztiszteletben álló zsidó család volt. Fejlett szociális érzékkel ren-
delkeztek, segítették a szegényeket. Felteszem a kérdést: hogy ha van Surányi-tavunk,
Faragó-tavunk, Szekeres-tavunk, akkor miért nem lehet Schwartz-féle tavunk?                                  

–  dr. Földi József  –



A város lakói által jól is-
mert Szent Vince úti torna-
csarnokra rá sem lehetett
ismerni 2016. június 8-án,
hiszen igazi bálteremmé
vált egy estére, hogy méltó-
képp adhasson otthont a
Fortuna TSE 15. táncgálájá-
nak. Idén, a hagyományok-
tól eltérően nem az Árok-
szállási Nyár keretein belül
rendezték meg a táncgálát,
hanem a XXII. Jász Világta-
lálkozó nyitórendezvényé-
nek helyszínéül szolgált a
máskor zord tornaterem,
mely ezen a napon is meg-
telt táncosokkal és táncot
szerető közönséggel.

Az ifjúsági csoport palo-
tás táncát követően Hor-
tiné dr. Bathó Edit köszön-
tötte a vendégeket, aki át-
tekintést adott arról, hogy
miért is fontos a tánc a já-
szok életében, hogyan vál-
tozott a táncstílus az évti-
zedek alatt és miért hasz-

nos, hogy már fiatalon tán-
colnak a gyermekek. Ger-
gely Zoltán polgármester
egy csokor virággal kö-
szönte meg a Fortuna TSE
elnökének, Kovácsné Tősér
Zsuzsannának, hogy a kez-
detektől segíti az egyesület
munkáját.

Az előző évekhez hason-
lóan most is Márkus Róbert,

a Rádió Eger műsorvezetője
konferált, aki könnyed hu-
morával és kellemes orgánu-
mával színesítette az estét. A
táncgála első részében stan-
dard formációkat, angol és
bécsi keringőt láthattunk a
csoportoktól, miután pedig
az este sztárvendége – a
Latin Carneval – parkettra lé-
pett, a latin táncok vették át

a főszerepet. A csoport a
Csillag születik című műsor-
ból vált ismertté és azóta be-
járták a világot produkcióik-
kal, amelyben a karneváli
hangulat mellett egy-egy tör-
ténetet is elmesélnek tánca-
ikkal, melyekkel az árokszál-
lási közönséget is elvarázsol-
ták. A show alatt mindegyik
táncos folyamatosan a szín-
padon volt, „trükkös öltözé-
süknek” köszönhetően pedig
megállás nélkül élvezhettük
műsorukat, miközben más- más táncstílussal léptek a

közönség elé. A csapatból
áradó jókedv, vidámság
pedig a fiatalokra is átragadt.

Az este hátralévő részében
latin blokk következett, ahol
ismét minden csoport meg-
mutatkozott egy-egy tánc
erejéig. A gyermektől egé-
szen a felnőttekig újabb és
újabb koreográfiájú cha-cha,
rumba, szamba, jive ötvözetű
latin mixeket láthattunk.

A hagyományokhoz híven
fináléval zárult a táncgála,
ahol a jubileumát ünneplő
Fortuna TSE táncgálájának
résztvevőit egy tortával
lepte meg Jászárokszállás
Város Önkormányzata, ezzel
is megköszönve, hogy aktív
résztvevői a város kulturális
életének.

Idén 3 pár is búcsúzott az
egyesülettől, hiszen őket el-
szólítják tanulmányaik, de
tánc iránt érzett szeretetüket
és mindazokat az élményeket,
amelyeket az évek során kap-
tak, sosem felejtik el, ahogy
azt sem, hogy a Fortuna TSE
mindig visszavárja őket.

A 15. társastánc gála méltó
otthont adott a XXII. Jász Vi-
lágtalálkozó kezdetének,
amelyhez a táncosok és
szervezők mellett az egyesü-
let művészeti vezetője, a ko-
reográfiák megálmodója,
Püspöki-Markó Ágnes is
hozzájárult, így ismét egy si-
keres rendezvényt zárhattak
a fortunások.

–  Nagy Kinga  –

Immáron 6. alkalommal
került megrendezésre a Fo-
gatosok Baráti Találkozója,
melynek a XXII. Jász Világta-
lálkozó adott otthont. Szom-
baton este már nagy szám-
ban gyülekeztek a Jászárok-
szállási Városi SE fogathajtó
szakosztály tagjai, hogy el-
kezdjék a másnapi verseny
előkészületeit. Érkezett a tri-
bün, körbeszalagozták a ver-
senypályát, kinőtt a földből a

rendezvénysátor és előkerül-
tek a támogatásból megvásá-
rolt fogathajtó selybák is.

Vasárnap reggel nagy
számban érkeztek a fogato-

sok. Ezen a napon négy kate-
góriában adtak le nevezést a
versenyzők: „C” II-es, szabad-
idős I-es, II-es és póni. Össze-
sen 52 nevezés érkezett.

A pályabemutatót köve-
tően 9 órakor vette kezdetét
az ünnepélyes megnyitó,
melyen díszvendégként
részt vett az újonnan reg-
náló jászkapitány is. A meg-
nyitót színesebbé tette a fo-
gatok mellett felvonuló „Csil-

lag” mazsorett csoport.
A köszöntőket követően

kezdetét vette az első for-
duló. Az ebédszünetben hin-
tóhúzó versenyre került sor,

melyen 5 fős csapatok indul-
hattak. Az ebéd után a máso-
dik forduló került megren-
dezésre, ahol a hajtók újra
megmérettették magukat.
Akik mindkét fordulót hibát-
lanul teljesítették, azok kö-
zött összevetésre került sor.

A nagy meleg ellenére is ki-
magasló teljesítményt értek
el a versenyzők. A hintóhúzó
verseny győztese a „Cintia és
a csődörök” nevű csapat. A fo-
gatosoknál CAN-C2-es fogat
győztese Tóth Alajos Vámos-
györki SE, míg a póni kategó-
riát Kosztolányi Zoltán az
Első Magyar Póni Fogathajtó
Egyesület versenyzője nyerte.
Egyes fogat versenyben első
helyen végzett Tari Erika a
Vámosgyörki SE versenyzője.
A kettes fogatban a győztes
Sebők Péter a Jászkiséri Ha-
gyományőrző Egyesület tagja.
A nap zárásaként tombolahú-
zásra került sor számos érté-
kes nyereménnyel.

A verseny még alig ért
véget, de a szakosztály már a
következő versenyt tervezi.

–  Rédei Dávid  –

A hely ismerője
Hónapokkal ezelőtt kaptam

meghívást és egyben felkérést
közös kiállításra az idén Jászá-
rokszálláson rendezett XXII. Jász
Világtalálkozóra. Szívesen fogad-
tam el. Rádöbbentem, én amo-
lyan elszármazott jász-féle lettem.
Egy hivatalos papíromon sem
szerepel már Jászárokszállás
neve. Jelenlegi lakóhelyemen nem
ismerik a családom, senkit sem
tanított az anyukám vagy az
anyósom, nem tankolt senki a
nagypapámnál. Képzeletbeli tér-
képen magyarázom az érdeklő-
dőknek szülővárosom földrajzi el-
helyezkedését Magyarországon. A
gyerekeim pedig már csak a
mama utcájának nevét ismerik
otthon. Otthon, mert ez azért na-
gyon nem változik. Az autópályá-
ról letérve az ember lányát aka-
ratlanul is a nosztalgia keríti ha-
talmába. 

Gyerekkoromban sok hasonló
rendezvényen vettem részt, hol fel-
léptem valamely csoporttal, hol én
is felvonultam, máskor meg "tudó-
sítottam". Gyerekként másként éli
meg az ember az ünneplést, felnőtt-
ként meg végképp másként emlék-
szik vissza. Tény azonban, mind
szép élmény volt. Most inkább
mint látogató voltam jelen. Kívül-
ről szemléltem és néha belefolytam
a lázas szervezés hangyaszorgos
munkájába, de csak üvegfalon át,
kívülről. Elképedtem, pedig sejtet-

tem, ez nem egyszerű feladat. Már
pénteken hazajöttünk a családdal,
hosszasan figyeltük a gyerekekkel
a robosztus színpad építését. (Igen,
ez három fiúgyerekkel komoly
program.) Mindenki előtt végig-
néztük az alakuló kiállításokat, ki-
próbáltunk minden kreatív játé-
kot, amivel a szervezők a gyereke-
ket is megszólítják. Hagytunk szí-
nes ujjlenyomatot, készítettünk
saját névtáblát, ismerkedtünk mo-
tívumokkal. Mesélhettem az isme-
rős képekről, emberekről. Sőt, él-
vezhettem mindenki mosolyát. 

Az összerendezett munka jól szer-
vezett, pörgős rendezvény láncola-
tot eredményezett. Úgy tűnt, hogy
pár napra nem csak nekem állt le
a hétköznapok problémamegol-
dása, egy kis város alakult a város-
ban. Szeretem a nyüzsgést, a ha-
gyományokat. Mindenből áradt a
minőség, az igényesség és ez olyan
fontos jellemző, mely kiemeli a
mostanit a rendezvények sorából. A
kicsinosított Jászárokszállás olyan
szép volt nekem, mint amilyen szép
a kisgyereknek a saját anyukája.
Jó látni, hogy a város helytáll, fel-
veszi a versenyt a korszerű rendez-
vényszervezéssel, jó vendéglátó, őrzi
az értékeit. Élmény volt felismerni
a sokszínűséget, az összetartozást,
az összefogást. Írom én mindezt,
aki pár napra földijeim vendégsze-
retetét élvezve újra és még mindig
jász lány lehettem.

–  Papp Anett  –
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Fogathajtó verseny
a Jász Világtalálkozón

15. Táncgála
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Jó, hogy itt vagy, vakáció,
nézd, mindenki ünnepel,
hisz tudjuk, hogy velünk

nyaralsz,
szeptemberig itt leszel!

hallottuk Bódis Jázmin
(3.a) tanulónktól Mentovics
Éva: Vakáció című versét is-
kolánk évzáróján.

Az évzárót egyforma lel-
kesedéssel várja diák, tanár,
szülő. Az évzáró áttekintés,
egy éves munka számadása
– hallottuk június 22-én, is-
kolánk évzáróján Bolya Ka-
talin igazgatónő tanévzáró
beszédében. Az 593 tanuló-
ból 131 tanuló vehette át az
igazgatónőtől a kimagasló
tanulmányi munkájuk, pél-
damutató magatartásuk és

szorgalmuk elismeréseként
az elismerő oklevelet és a
könyvjutalmat, melyet ez-
úton is köszönünk váro-
sunk Önkormányzatának és
a KLIK Jászberényi Tanke-
rületének. Az igazgatónő el-
mondta, hogy a szép ered-
mények mellett sajnos a
nyár nem mindenkinek je-
lent pihenést, mert 24 ta-
nulónak augusztusban javí-
tóvizsgát kell tennie, 16 ta-
nuló pedig évet fog ismé-
telni. Ezt követően a hagyo-
mányoknak megfelelően
hallhattuk, hogy az év során
hol, ki, milyen megyei, or-
szágos versenyen mérette
meg magát és ott milyen
eredménnyel végzett. Az

igazgatónő felhívta a tanu-
lók figyelmét a nyár veszé-
lyeire és kérte, hogy min-
denki hasznosan, élmény-
gyűjtéssel töltse a nyarat.

Birinyi János a KLIK Jász-
berényi Tankerületének
igazgatója köszönetet mon-
dott a pedagógusoknak,
szülőknek az éves munká-
jukért, mely szükséges volt,
hogy sikeresen szerepelje-
nek a tanulók a versenye-
ken és az éves követelmé-
nyek teljesítésében. Jó pihe-
nést és feltöltődést kívánt
mindenkinek a nyárra.

Gergely Zoltán polgár-
mester elsőként elmondta,
hogy a tanév során az Ön-
kormányzat 42 millió forin-

tot fordított az iskola mű-
ködtetésére. Örömmel kö-
zölte, hogy ez évben is tá-
mogatja az Önkormányzat a
nyári táborozásokat, a kül-
földi programokban részt-
vevőket és a lengyelországi
jutalomtábor résztvevőit,
melyet teljes összegben az
Önkormányzat finanszíroz.
Elmondta, hogy nagyon
örül, hogy e tanévben 1100
iskolás vette igénybe a
strandlátogatást, melynek
belépőjét az Önkormányzat
fizette. A városnak az ér-
deke az oktatás minél ma-
gasabb színvonalra eme-
lése, ezért az e tanévben ki-
alakításra került számító-
gépterem is a tanulók fejlő-
déséhez járult hozzá. Az
Önkormányzattól e tanév-
ben is minden segítséget
megkapott iskolánk, hogy
az oktatás színvonalas le-
gyen, a fénymásolók javítá-

sában, azok karbantartásá-
val, a nyomtatókhoz szük-
séges patronok feltöltésé-
vel. Önkormányzatunk min-
dig szem előtt tartotta és
tartja az oktatást, mert úgy
véli, hogy csak a tanulással
tudnak jobbá, különbbé
válni tanítványaink és így
felzárkózni az európai élvo-
nalba.

A tanévzárónk különle-
gessége volt, hogy egy kol-
légánknak ez a tanévzáró
csengője másként szólt. Ta-
riné Csikós Edit iskolatitká-
runkat búcsúztattuk nyug-
díjba vonulása alkalmából.
Jól ismert nevén a mi Edit-
kénk 40 éve kezdett dol-
gozni, mindenki találkozha-
tott vele, hiszen az iskola
adminisztrációs munkáját
végezte nagy szakértelem-
mel és mindenki elismeré-
seként. Egy olyan kollégánk
vonult nyugdíjba, akinek

mindenkihez volt egy ked-
ves szava, mindig minden-
kin segített, minden felme-
rülő problémát a legjobb
tudása szerint oldott meg.
Mi kollégák is búcsúztunk
Editkétől, mégpedig a mun-
kaeszközét, az írógépet jel-
képezve minden betű neki
búcsút intett és felidézte 40
éves múltját, munkahelyeit,
tevékenységeit. Köszöntöt-
tük és búcsúztunk tőle egy
nagy írógép tortával. Tanév-
zárónkon Gergely Zoltán
polgármester és Birinyi
János tankerületi igazgató
egy-egy virágcsokorral kö-
szönte meg munkáját és kí-
vánt jó egészséget és sok
örömet a nyugdíjas éveihez. 

Minden jó, ha a vége jó, itt
a szünidő, a nyári vakáció,
az iskola kapuja zárva, min-
denkinek jó pihenést kívá-
nunk a nyárra!

–  Szabó Erika  –

VAKÁCIÓ

Iskolánk dolgozói, akik búcsúztatták Editkét

Öröm  a kiváló tanulmányi munkáért járó könyvjutalom tulajdonosai arcán

A Gazdakörben ismét meg-
rendezésre került az aratási
ünnep. Szerencsére az időjá-
rás kegyes volt hozzánk, sike-
rült méltó helyén megünne-

pelni, a hármas határnál álló
Pengyi keresztnél, ezt az ese-
ményt.

A Gazdakör elnöke Márkus
Miklós köszöntötte a kedves
vendégeket, megjelenteket.
Elmondta, immár kilenc évvel
ezelőtt elevenítettük föl ezt a
nemes hagyományt, az aratás
megkezdése előtt munkában
résztvevő személyek és esz-
közök megáldását. Az aratás
nagy munkája elsőrendű fon-
tosságú minden jelentős me-
zőgazdasági múlttal és jelen-

nel rendelkező ország élet-
ében, így hazánkban is. Hi-
szen ennek az eredményétől
nagymértékben függ az or-
szág és így annak lakosságá-
nak jóléte. Nem hiába nevezi
a magyar nép a búzát és álta-
lában a gabonát „életnek”, hi-
szen valójában az tartja fenn
az életet, ez a gyökere. Nem
csoda hát, ha megelégedés és
öröm tölt el bennünket,

mikor eljön az aratás ideje.
Minden mezei munka közt
ugyanis az aratás a legfonto-
sabb, mondhatni a munka
ünnepe.

Majd Gergely Zoltán polgár-
mester is köszöntötte a ven-
dégeket. Hangsúlyozta a piac

fontosságát, mivel jó termés,
jó minőségű gabona nagyon
sok mindent befolyásol, hogy
alakul a piac, főleg az árbevé-
tel. Most nemcsak Magyaror-
szágon, hanem a környező or-
szágokban is jó termést vár-
nak. Ehhez kívánt jó egészsé-
get a gazdáknak.

A szentmise után Kiss
Csaba plébános megáldotta
az aratási szerszámokat, gé-

peket, melyet a hagyomá-
nyokhoz híven aratási bemu-
tató követett.

Az ünnepség a Palóc étte-
remben folytatódott finom
ebéddel és kötetlen elbeszél-
getéssel. 

–  Görbe Erzsébet  –

Péter Pál napi arató ünnepség
Ünnepi hangulatban kö-

szöntötték gazdaköri veze-
tők a gazdákat 2016. július
8-án Jászárokszálláson a
Jász Világtalálkozó alkalmá-
val megrendezésre kerülő
Gazdakörök találkozóján.

Márkus Miklós az Árok-
szállási Gazdakör elnöke
méltatta a Gazdakör mun-
káját. Megemlékezett a 124
éve 1893-ban megalakult
Árokszállási Közbirtokos-
ságról, melynek jogutódja
az Árokszállási Gazdakör.
Előadásában felvázolta az
eddig elért eredményeket,
sikereket.

Gergely Zoltán Jászárok-
szállás polgármestere kö-
szöntötte a jászárokszállási
és Jászságból érkező gazdá-
kat és gazdaköri vezetőket.
Beszédében hangsúlyozta a
város és a gazdák szoros
együttműködésének szere-
pét Jászárokszállás életé-
ben.

A térség országgyűlési
képviselője Pócs János mél-
tatta a gazdák tevékenysé-
gét, a vidék népességmeg-
tartó képességének növeke-
désében betöltött szerepét.

Hubai Imre a Jász-Nagy-

kun-Szolnok megyei MA-
GOSZ elnöke beszédében
felelevenítette a jászok
lovas hagyományainak je-

lentőségét és könyvvel kö-
szönte meg az Árokszállási
Gazdakörnek munkáját.

Obreczán Ferenc a MA-
GOSZ elnökhelyettese Jakab
István a MAGOSZ elnöké-
nek nevében köszöntötte a
gazdákat és oklevelet adott
az Árokszállási Gazdakör-
nek.

Kapás Mariann előadásá-
ban a pályázatírás fontossá-
gára és a könyvelés szak-
szerű vezetésére hívta fel a

gazdák figyelmét. Dr. Farkas
Gábor képekben mutatta be
az Árokszállási Gazdakör el-
múlt közel 20 évének legem-

lékezetesebb eseményeit,
eredményeit, Jászárokszállás
fejlődésében betöltött kie-
melkedő szerepét.

A Jászság számos területé-
ről (Jászberény, Jászapáti, Já-
szágó, Jászladány) érkező
gazdák a találkozó végén ál-
lófogadás keretében hasz-
nos beszélgetést folytattak
az aratásról, az elvégzendő
mezőgazdasági munkákról.

–  Farkas Gábor  –

Gazdakörök találkozója
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A 2015/16-os tanév ünne-
pélyes zárását június 24-én
tartották a Deák Ferenc Gim-
názium, Közgazdasági és In-
formatikai Szakközépiskolá-
ban. 

Majkutné Tóth Emma igaz-
gatónő beszédében felidézte a
szeptemberi tanévnyitó
utolsó mondatát, amit Kiss
Csaba plébános fogalmazott
meg a tanévre szóló intelem-
ként: „Legyetek jók, ha tud-
tok!” Vajon mennyire sikerült
ezt az intelmet betartani? Az
igazgatónő szerint a pedagó-

gusok igyekeztek minden kö-
rülményt megteremteni, hogy
a diákok sikeresen követhes-
sék ezt a tanácsot. A tanulók
pedig jeleskedtek abban, hogy
„edzésben” tartották a tanáro-
kat, hogy azok folyton meg-
újuló módszerekkel próbálják
rábírni a diákokat a rendsze-
res tanulásra.

Ez a tanév különleges volt
abból a szempontból, hogy
két évnyitó ünnepséget is tar-
tottak; a második, az október
elsejei jelezte az együttműkö-
dés kezdetét az OTP Fáy And-
rás Alapítvánnyal: ekkor vált
hivatalosan a gimnázium az
Alapítvány mintaiskolájává.
Ennek kapcsán sok közös
program valósult meg a tan-
évben: az OTP Karrieriskola
képzésén ötven diák vett részt
két turnusban, a karácsonyi
ajándékozási akcióban a
Budai Középiskolával közö-
sen adományzsákokat töltöt-
tek meg a helyi középiskolá-
sok, melyeket jászárokszállási
rászoruló családokhoz juttat-
tak el, az O.K. Központ kiemelt
rendezvényén februárban a
Deákos diákok is részt vettek,
az iskolai egészségnapra az
OTP biztosította a fogászati
szűrőbuszt. Júliusban pedig a
gimnázium tanulói is részt ve-
hetnek a Fáy Siker Táborban a
balatonszemesi OTP Hotel és
Oktatási Centrumban. A tan-
évzáró ünnepség meghívott
vendége volt Dimény Katalin,
az OTP O.K. Központ intéz-
ményvezetője, aki elismerését
fejezte ki a Deák Ferenc Gim-
náziumban folyó munkáról.

Az igazgatónő beszédében
megköszönte Jászárokszállás
Város Önkormányzatának a
támogatást, amire mindig
számíthat a középiskola. Kö-
szönetét fejezte ki többéves
munkájáért Bolyósné Pádár

Máriának, aki az Intézményi
Tanácsban a szülők képvisele-
tét látta el, illetve Major Ba-
lázsnak és Rédei Dávidnak, a
Diákönkormányzat leköszönő
elnökének és helyettesének.

Az érettségi vizsgák kap-
csán az intézményvezető kie-
melte, hogy a rendes érettsé-
giken túl az idén is sikeresen
tettek előrehozott érettségi
vizsgákat a tizenegyedikes ta-
nulók informatikából és ide-
gen nyelvekből. A tanév ver-
senyeredményekben is bővel-
kedett.

TANULMÁNYI TÉREN
A KÖVETKEZŐ
EREDMÉNYEK
SZÜLETTEK:

A Károly Róbert Főiskola
által középiskolások számára
rendezett regionális informa-

tika csapatversenyen 6. helye-
zést ért el: Bárdos Péter
Árpád (11. A), Major Bence
(12. A) és Versényi Gábor (13.
B) osztályos tanulók csapata.

A 4 FOR EUROPE uniós gaz-
dasági versenyen a Farkas
Krisztina, Báder Márió, Lőcsei
Andrea, Szlama Gergő (11. B)
csapat regionális 10. helye-
zést, a Brezóczki Eszter, Mé-
száros Julianna, Juhász Vero-
nika, Zsiga Letícia (10. C) csa-
pat Jász-Nagykun-Szolnok
megyei 2., regionális 7. helye-
zést ért el.

A Károly Róbert Főiskola
ÖKO Klubjának környezetvé-
delmi tanulmányi versenyén a
Brezóczki Eszter, Juhász Vero-
nika, Mészáros Julianna (10.
C) csapat 5. helyezést ért el.

A Curie Környezetvédelmi
Emlékverseny területi fordu-
lójában eredményesen szere-
pelt a 9. A osztály csapata:
Boros Boglárka, Csatai Blanka,
Csoszor Ágnes, Mojzes Viktó-
ria, Tóth Lilla.

A PénzSztár Országos Kö-
zépiskolai Pénzügyi-Gazda-

sági Versenyen az országban
egyedülállóan iskolánkból 38
csapat (152 tanuló) indult, és
mindenki sikeresen teljesí-
tette a verseny két online se-
lejtezőjének fordulóit. A nye-
remény a PénzSztár szakmai
együttműködő partnere, az
EcoSim Kft. által felajánlott
egy évre szóló, szabadon vá-
lasztható oktatási szimulációs
szoftverlicenc.

A Bacsó Nándor Megyei
Földrajzversenyen Lukács-
Tóth Levente (9. A) 11. helye-
zést ért el.

A Nemzetközi Kenguru ma-
tematikaverseny helyezettjei:

Gonda Gergő (10. B) megyei
2. helyezést, Rozgonyi Piroska
(10. C) megyei 2. helyezést,
Szita Zsolt (9. B) megyei 6. he-
lyezést, Major Bence (12. A)
megyei 6. helyezést, Major Ba-
lázs (12. A) megyei 17. helye-
zést ért el.

A Legyél ORSZÁGH-os baj-
nok! – angol országos verse-
nyen több mint 300 csapatból
22. lett Bolyós Ildikó, Rédei
Dávid, Farkas Patrícia Mária
(12. A osztályos tanulók) csa-
pata.

A Katona József Könyvtár, a
Europe Direct Információs
Hálózat, a Szegedi Egyetem
Germán Filológiai Intézete és
a British Council Hungary

által meghirdetett „Európa
Ifjú Költője” című országos
versenyen André Mirtill (10.
A) három német nyelvű vers
fordításával pályázott és az
egyikért a zsűri különdíjában
részesült.

Nyelvvizsgák:
Gura Bálint (12. A) – közép-

fokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

Béres Áron (10. A) – közép-
fokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

André Mirtill (10. A) – kö-
zépfokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

Lőrincz Zoltán (11. A) – kö-
zépfokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

Nemoda Enikő (11. A) – kö-
zépfokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

Kalla László (11. A) – közép-
fokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

Tóth László (12. A) – közép-
fokú komplex nyelvvizsga
angol nyelvből

Patkós Emese (12. A) – kö-

zépfokú komplex nyelvvizsga
német nyelvből

Lőrincz Zoltán (11. A) a
Deák Ferenc Szónokverseny,
valamint a március 15-i be-
szédíró-pályázat győztese.

Surányi Anna (11. A) az Or-
szágos Középiskolai Tanulmá-
nyi Verseny 6. helyezettje iro-
dalomból, valamint a Megyei
Irodalomverseny 1. helye-
zettje. Anna magyar nyelvből
is indult az OKTV-n, dolgozata
továbbküldhető lett.

A helyi könyvtár olvasó-
versenyét 25 könyv elolvasá-
sával teljesítette André Mir-
till (10. A).

Önálló képzőművészeti kiál-
lítása nyílt a Csányi Alapít-
vány támogatásával Nemoda
Enikőnek (11. A).

A Kölcsey Ferenc műveihez
kapcsolódó országos rajzpá-
lyázaton 2. helyezést ért el
Csoszor Ágnes (9. A).

Sporteredmények:
A lány kézilabdacsapat az V-

VI. korcsoportban megyei má-
sodik helyezést ért el a Diáko-
limpián. A csapat tagjai: Töl-
gyesi Zsuzsanna, Lengyel Ni-
kolett (10. A), Vitalis-Mánts
Sarolta, Nemoda Enikő, De-
mény Szabina (11. A), Farkas
Krisztina (11. B) és Jakus Bog-
lárka (12. A).

Kis Márk (9. A) fogathajtás-
ban számos versenyen felnőtt
kategóriában 1. helyezést ért el.

Grizner Dorina (9. A) Cheer-
leading magyar és nemzet-
közi versenyen csapatban 1.
helyezést ért el.

A Magyar Látványtánc Szö-
vetség táncversenyén területi
2. és országos 1. helyezést ért
el csapatban Bangó Beatrix és
Szerző Natália (10. C).

Majoros Dorottya (12. A) a
Black Jam táncegyesület Hip-
hop tánciskolájával országos
bajnokságon 1., Európa-baj-
nokságon 2. helyezést ért el.

Kempo Emlékverseny és Vi-
lágkupán Csikós Beatrix (10.
A) négy kategóriában négy-
szer első helyezést, Kempo
Európa-bajnokságon két ka-
tegóriában első és második
helyezést ért el.

A JÚNIUSI HELYI
TRIATLONVERSENY

EREDMÉNYEI:
910. évfolyam lányok:
I. hely Csikós Beatrix (10. A)
II. hely Gyurka Veronika

(10. C)
III. hely Brezóczki Eszter

(10. C)
910. évfolyam fiúk:
I. hely Juhász Ákos (9. A)
III. hely Szabó Ádám (9. B)
1112. évfolyam lányok:
I. hely Görbe Dorina (11. B)
1112. évfolyam fiúk: 
I. hely Aladi Simon (11. A)
II. hely Gyulavári Dániel (11.

A)
III. hely Luda Dániel (11. A)
18 év feletti fiúk:
I. hely Szabó Tamás (13. B)

A Megyei Diákolimpia 100
m futószámában fiú V. korcso-
portban Juhász János Ákos (9.
A) 4. Dóra Dániel (9. A) 5. he-
lyezett lett.

A tanévzáró ünnepségen
Móráné László Kornélia ta-
nárnő, a Deák Ferenc Gimná-
ziumi Alapítvány kuratóriu-
mának tagja adta át az ala-
pítvány jutalmait. A díjazot-
tak névsorát külön cikkben
olvashatják.

A tanévzáró ünnepség során

– immár hagyományosan – a
Diákönkormányzat idei évben
megválasztott új elnöke, Lan-
tos Laura a diákok biztató
visszaszámlálása után szét-
törte a 2015/16-os tanévet
jelképező tortát, ezzel édesítve
meg a vakációt. Az igazgatónő
szép nyári szünetet és ered-
ményes feltöltődést kívánt a
gimnázium valamennyi tanu-
lójának és dolgozójának.

–  Bágyi Rita  –

Tanévzáró ünnepség a gimnáziumban

A Deák Ferenc Gimnáziumi
Alapítvány díjazottjai a 2015/16.

tanévben
Az alapítvány hagyományosan a kiemelkedő verseny-
eredményt elért tanulókat és a legalább középfokú
nyelvvizsgával rendelkező pályázókat díjazza év végén
egyösszegű ösztöndíjjal. 

A 2016 évi ösztöndíjasok a következők:
Czettler Jenő díját kapják 30 ezer Ft értékben:
SURÁNYI ANNA (11. A)
OKTV országos 6. hely irodalomból
Megyei Irodalmi Verseny 1. helyezés
Középfokú nyelvvizsgája van angolból és németből
CSIKÓS BEATRIX (10. A)
Kempo Európa-bajnok
(Kempo Európa Bajnokságon, Nyílt Kempo Világkupán,
Délvidék Kupa Nyílt Nemzetközi Kempo Bajnokságon
számos 1. helyet ért el)

Az alapítvány kiemelt ösztöndíját kapja
25 ezer Ft értékben
NEMODA ENIKŐ (11. A)
angol középfokú nyelvvizsga
A sport, tánc és rajz területén elért sikereiért
ECDL vizsga

20 ezer Ft ösztöndíjat kapnak:
PATKÓS EMESE (12. A) német középfokú nyelvvizsga

FÜLEKI VIKTÓRIA (12. A) angol középfokú nyelvvizsga

ANDRÉ MIRTILL (10. A) angol középfokú nyelvvizsga
„Európa Ifjú Költője”című német nyelvű versfordító ver-
seny különdíja

BÉRES ÁRON (10. A) angol középfokú nyelvvizsga

BREZÓCZKI ESZTER (10. C) „4 For Europe” Európai

Uniós Versenyen regionális 7., megyei 2. hely
Károly Róbert Főiskola Környezettudatosság Vetélkedő-
jén 5. hely
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című melléklete
megvásárolható a

Városi Könyvtárban
nyitvatartási időben.

ÁR:
Emlékképek 3.: 1500 Ft/db

Jávor Anna: 500 Ft/db

Tóth Pál Péter:
Emlékképek 3. című könyve és

Jávor Anna:
Johann Lucas Kracker

(1719-1779)
művei Jászárokszálláson

Jászárokszállás Város Pol-
gármesteri Hivatala részé-
ről tájékoztatjuk a Lakos-
ságot, hogy az 51/1997.
(XII.18.) NM rendelet
alapján, a TBC megelőzése
céljából a tüdőszűrő vizs-
gálat a településen

2016.
augusztus 18tól 

2016.
szeptember 1ig

tart.

A szűrési idő naponta:
hétfő, szerda: 12.30 
16.30ig
kedd, csütörtök, péntek:
8.30 –  12.30ig
2016. 09. 01én (csütör
tökön) a szűrés  8.30 – 12
óráig tart.

A tüdőszűrés helye válto
zatlanul a volt Orvosi ren
delőben, a Móczár Andor
tér 7/a. szám alatt.

A tüdőszűrő vizsgálat min
denkinek saját egészsége ér
dekében ajánlott. A szűrés a
40 éven felüli személyeknek
ajánlott és térítésmentes. 

A 40 év alatti lakosok térí
tés ellenében, és a háziorvos
(vagy üzemorvos) által kiál
lított beutalóval vehetik
igénybe. A szűrés díját
(1.700,Ft) postai csekken
kell megfizetni, melyet a szű
rés helyén biztosítanak. 18
év alattiak szűréséhez szülői
beleegyező nyilatkozat is
szükséges. A szűrés elvégzé
séhez a társadalombiztosí
tási igazolvány (TAJ kártya)
bemutatása kötelező.

Kérjük a Tisztelt Lakossá
got, hogy lehetőségeikhez

mérten az alábbi beosztás
figyelembevételével szíves
kedjenek megjelenni a vizs
gálaton, hogy a várakozási
idő minél rövidebb legyen.
Köszönjük.

2016. augusztus 18. 
csütörtök 
Ady E. u., Akácfa u., Alkot-
mány u., Arad u., Arany J.
u., Ároki u., Adácsi u.,
Bajcsy-Zs. u., Balassa u.,
Bartók B. u., Blaha u., Vö-
rösmarty u. 

2016. augusztus 19. 
péntek
Bogdán F. u., Bem J. u.,
Dobó u., Dózsa Gy. u., Deák
Ferenc u., Egri u., Kenyér-
vári u.

2016. augusztus 22.
hétfő
Déryné u., Csalogány u.,
Csikós u., Csokonai u.,
Csongor u., Csörsz vezér
u., Csörszárki dűlő, Csuka
u., Damjanich u., Dankó u.,
Deák tér, Határ u., Czinka
P. u., Eötvös u., Eperfa u.

2016. augusztus 23.
kedd
Fáskert u., Fecske u.,
Fürdő u., Gagarin u., Fűzfa
u., Gárdonyi G. u., Görbe
János u., Gyóni u., Hársfa
u., Hétvezér u., Katona J.
u., Vak Bottyán u.

2016. augusztus 24.
szerda
Hattyú u., Hold u., Hortobá-
gyi u., Horváth u., Hunyadi
u., Jákó u., Jászai M. u., Jókai
u., József A. u., Kazinczy u.,
Rákóczi u.,  Zrínyi u. 

2016. augusztus 25.
csütörtök 
Halastó u., Halász u., Kékes
u., Kökény u., Kossuth L. u.,
Nyár u., Táltos u., Szentand-
rási u., Tinódi u., Virág B. u. 

2016. augusztus 26.
péntek
Kölcsey u., Kőrösi Cs. u.,
Mocsár u., Mátra u., Május
1. u., Malom u., Magyar u.,
Kurucz u., Lehel u., Liszt F.
u., Köztársaság tér, Nyárfa
u., Thiel B. u., Vasút u.

2016. augusztus 29.
hétfő
Jász u., Mátyás király u., Pet-
hes Mihály u., Madách u.,
Ócsaifertő dűlő, Örsi u., Ősz
u., Pacsirta u., Patak u., Páz-
mány P. u., Pethes Imre u.,
Petőfi u., Piac tér, Pozsony u.,
Tompa M. u., Szivárvány u.,
Tavasz u.

2016. augusztus 30.
kedd
Boros A. u., Mikes u., Mik-
száth u., Móczár Andor tér,
Munkácsy u., Murányi u.,
Szent István u., Törőcsik u.,
Városkert u., Vígh u.

2016. augusztus 31.
szerda
Kinizsi u., Szent László u.,
Szent István telep, Szent
Vince u., Szent Margit u.,
Rózsa u., Somogyi u., Só-
lyom u., Sándor u., Sport u.

2016. szeptember 1.
csütörtök 
Kisfaludy u., Ágói u., Roz-
maring u., Reviczky u., Sza-
badság u., Prohászka O. u.,
Pusztaszer u., Táncsics M.
u., Széchenyi u., Tél u.

Tájékoztató TÜDŐSZŰRŐ vizsgálatról
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PÁLYÁZAT
Városgondnokság
intézményvezetői

állására

Jászárokszállás
Város 

Önkormányzata
pályázatot 

hirdet
a Városgondnokság

INTÉZMÉNY-
VEZETŐI

állására.

Beadási 
határidő: 2016.
augusztus 18.

A pályázati 
kiírás

megtekinthető 
a www.jaszarok

szallas.hu és a 
kozigallas.gov.hu

oldalon. 

Felvilágosítás az
57/531050es 
telefonszámon 

kérhető.
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Meghívó
A Nagyárkiak és a Gazdakör szervezésében

ismét megrendezésre kerül
2016. augusztus 21-én

a Nagyárki Búcsú.
A nagyárkiak 80 évvel ezelőtt 1936-ban
adakozásaikból állították azt a keresztet, 

mely a lerombolt iskola után is várja 
a Nagyboldogasszony napi búcsúra érkezőket.

Ezt a kerek évfordulót együtt 
szeretnénk megünnepelni.

Jó idő esetén 10 órakor a Nagyárki
keresztnél, rossz idő esetén a Szentháromság

Templomban szintén 10 órakor tartjuk
a búcsúi szentmisét,

melyet Kiss Csaba esperes, plébános celebrál.

Mindenkit szeretettel várunk!
Érdeklődni a 06-30/832-2320-as

telefonszámon lehet.

A Magyar Látvány Táncsport
Szövetség ebben az évben jú-
nius 29-én rendezett Hip-Hop
Európa Bajnokságot a szlová-

kiai Léván. A Black Jam Tánc
Egyesület jászárokszállási fia-
talokból álló Gold Diggers ju-
nior amatőr csapata 6 csapat
versenyében Európa Bajnok
lett. Ezzel a teljesítménnyel ki-
érdemelték a profi minősítést
is, így jövőre a romániai Eu-
rópa Bajnokságon már a profi
mezőnyben indulhatnak.

Ugyanilyen szép sikert ért
el gyermek kategóriában a
12 éves Mezei Noémi, aki
egyéniben lett Európa Baj-
nok és jövőre szintén profi-
ként indulhat. Felkészítő ta-
náruk Csík Klaudia. 

–  and  –

Táncos Európa Bajnokaink

A Mozgássérültek Városi
Csoportja ebben az évben
Szegedre kirándult, kora reg-
geli indulással, hiszen hosszú
út állt előttünk.

Egy idegenvezető várt ben-
nünket és igen tartalmas
programot szervezett szá-
munkra. Történelmi betekin-
tést nyertünk az 1879. évi
nagy árvíz utáni újjáépítésről,
hiszen a város akkoriban a
földdel vált egyenlővé. Így lett
Szeged a legmodernebb város:
mivel mérnöki rajzasztalon
született, akkor alakult ki a
sugárutas városképe.

Szeged belvárosában csak
kapkodtuk a fejünket a szebb-
nél szebb épületeket látva, a
parkban pedig történelmünk
nagyjainak szobrait csodál-
hattuk meg. Az idelátogatók-
nak kihagyhatatlan a Dóm tér
és a Fogadalmi Templom meg-
tekintése. A Dóm tér árkádso-
rában láthatóak a magyar tör-

ténelem, irodalom, művészet
és természettudomány kima-
gasló személyiségeinek szob-
rai. Az impozáns tér szabad-

téri színpada minden évben
nagyon sok turistát vonz ide,
ebbe a mediterrán városba. A
kimerítő és tanulságos ismer-

tetőtől kissé elfáradtunk,
pedig még előttünk állt a Sző-
regi Rózsaünnep, amit rövid
ebédidő szakított meg.

Első utunk a rózsaföldekre
vezetett, ahol lehetőségünk
volt betekinteni a rózsater-
mesztők mindennapjaiba,

munkájuk nehézségeibe,
szépségeibe és teljes pompá-
jukban láthattuk a virágzó táb-
lákat. A rózsaünnepen virágba
öltözik az egész település. A
rózsakiállításon a vázákban
több ezer rózsaszál különböző
kompozícióban és színben tá-
rult elénk. A Szőregi Rózsaün-
nep egyik leglátványosabb
programja a felvonulás volt. A
kerékpárosok mellett rózsa-
kompozíciókkal feldíszített lo-
vaskocsi, traktor, személygép-
kocsik vonultak végig a főut-
cán, rózsával beborítva Szőre-
get és elkápráztatva a rózsa-
ünnepre látogatókat.

Ennyi élménytől kissé elfá-
radva értünk haza, és azt ta-
pasztaltuk, az izgalmas prog-
ramokért, különleges látniva-
lókért nem kell külföldre
menni, mindezt idehaza is
megkaphatjuk.

–  Kácsor Balázsné  –

Rózsák közt

Június utolsó keddi napján a szerencsések virágokat találtak.
A „Virágot egy mosolyért” országos akció keretében a Virágház
40 virágcsokrot, cserepes virágot helyezett el külterületen. A Vi-
rágkötők Országos Szövetsége segítségével létrejött új kezdemé-
nyezésnek sokan megörültek, visszajelezve nagyon sok mosoly-
gós, vidám arcot láthattunk az interneten. A szerencsések között
voltak kisebb csoportok, közösségek, idősek, fiatalok egyaránt.
Jövőre is lesz, aki idén kimaradt, jövőre keresheti csokrainkat.
Elősegítve, hogy hétköznapokban is lehet jókedvet, vidámságot
csempészni környezetünkbe.

Üdvözlettel: Virágot egy mosolyért, Virágház

Virágot
egy mosolyért!

07.13án Gergely Zoltán adta át a Szent Er
zsébet kórház igazgatójának Dr. Sinkó Káli
Róbertnek a város adományait


